



RECURSOS

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
<b>Recapamento Asfáltico</b>								
A 1.4	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	3.721,97	1,23	1,56	5.806,27
S 1.4.1	SINAPI	95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	186,09	654,00	829,60	154.380,26
S 1.4.2	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	4.559,40	0,87	1,10	5.015,34
S 1.4.3	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	204,80	21,36	27,10	5.550,08
S 1.4.4	SINAPI							<b>1.626,83</b>
A 1.5	<b>Placa de Obra</b>							
S 1.5.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,32	296,87	376,58	1.626,83
								<b>170.751,95</b>

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da Federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: Márcio Ribeiro Moysés  
 CREA/CAU: 45732/D  
 ART/RRT: 1420170000003800749

Data: 20/05/2017

FLS.:  
 PROC.:  
 DATA: 06/03/18  
 ASS.:  
